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Punkt 39: Godkendelse af dagsordenen

00.00.00-G01-214-21

Beslutning
Godkendt

Fraværende med afbud: Anja Rosengreen (F)



Punkt 40: Anlægsbevilling - affaldssortering kommunale ejendomme

82.00.00-G01-1-22

Sagens kerne
De danske kommuner er forpligtede til, at indføre sortering af affald i 10 fraktioner i 2022, og pr. 1. januar 2023 er det
lovpligtigt at indføre tilsvarende sortering i de kommunale bygninger. Med budget 2022-2025 er der afsat budget til at
implementere affaldssorteringen på de kommunale ejendomme i 2022 og 2023. For at samle erfaringer ift.
implementeringen er der fra marts 2022 iværksat et pilotprojekt på to daginstitutioner og to skoler.

Pilotprojektet er igangsat og forventes færdigt i starten af efteråret. Projektet var planlagt færdigt inden sommeren, men
grundet forsinkelser af materieler (verdensmarkedets leveranceudfordringer), så forventes det først færdigt i efteråret.
Opstart af flere skoler og daginstitutioner påbegyndes sideløbende, og erfaringer fra pilotprojektet bruges løbende.

Med denne sag søges der om bevilling af rådighedsbeløb til at implementere udvendige og indvendige
affaldssorteringsløsninger på skoler og daginstitutioner i 2022 og plejecentre og øvrige ejendomme i 2023.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender en bevilling på i alt 3.660.000 kr. til implementering af affaldssortering på
kommunale ejendomme i 2022 og 2023, der finansieres af rådighedsbeløb ”Affaldssortering”.

Beslutningskompetence
Byrådet.

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales, idet det forudsættes at brandkravene overholdes.

Fraværende med afbud: Anja Rosengreen (F)

Sagsfremstilling
Administrationen har siden årsskiftet planlagt implementeringen af projekt om affaldssortering på kommunale
ejendomme. For at sikre en god implementeringsproces og sikre at sorteringsordningen forankres i de enkelte
institutioner, har der været iværksat et pilotprojekt i to daginstitutioner og to skoler, der afsluttes sommer 2022.
Pilotprojektet har givet erfaringer i forhold til konkrete behov og løsninger og kvalificeret projektet generelt.

Implementeringen handler om at sikre, at der kan ske affaldssortering af op til 10 fraktioner på alle ejendomme både
udvendig og indvendig. Udvendig implementering handler om at etablere eller udvide eksisterende affaldsgårde og
indvendig etablere en løsning, der understøtter den udvendige sortering og som fungerer i praksis på den kommunale
virksomhed.

Implementeringen af affaldssorteringsprojektet løber henover 2022 og afsluttes i 2023, bl.a. som følge af at Halsnæs
Forsyning ikke kan levere affaldscontainere til sortering før efteråret 2022, og da udrulningen af
affaldssorteringsløsningerne ude og inde på ejendommene er en større opgave. Tidsplanen er at indvendige og udvendige
affaldssorteringsløsninger implementeres på skoler og daginstitutioner i 2022 og plejecentre og øvrige ejendomme i 2023.
Skoler og dagtilbud udgør knap 50 % af ejendomsmassen og på den øvrige ejendomsmasse er der flere sekundære
bygninger, som foreningsbygninger mv., hvor løsningerne kan skaleres til behovet.
I forhold til udvendige affaldsbeholdere er der lovkrav (Brand og Forsikringskrav) omkring placering i forhold til
bygning, aflåsning af beholdere samt adgangskrav fra Halsnæs Forsyning.

Ved tilfælde af brand, hvor disse krav ikke er opfyldt, har Halsnæs Kommune bl.a. en forsikringsmæssig selvrisiko på
500.000 kr.
Kommunen bør efterleve disse krav på alle kommunale ejendomme, som får afhentet affald. På nuværende tidspunkt er
det ikke tilfældet. På flere af kommunens ejendomme har pilotprojektet kunnet konstateret at beholderne står for tæt på
ejendommen og at beholderne ikke er aflåst.

Udgifter til implementering på den enkelte ejendom afhænger således af de eksisterende forhold. Muligvis kan det betyde,
at der er behov for yderligere anlægsmidler end, der er afsat af rådighedsbeløb til det nuværende projekt. Omfanget kan
først opgøres ultimo 2022, hvor den endelige planlægning er gennemført for alle ejendomme. Hvis der viser sig et behov
for yderligere bevilling til at sikre lovkrav til de udvendige affaldsløsninger, vil der ske en ny forelæggelse.



Generelt sker al implementering af løsninger ud fra et princip om en minimumsimplementering og den mest
økonomieffektive løsning. Det indebærer, at der vælges affaldssorterings-løsninger, der ikke er ekstravagante, men som
virker i praksis og er en del af brugernes daglige rutiner. En del af projektet vedrører en kommunikationsindsats, der skal
sikre at affaldssorteringen implementeres korrekt. Al formidling sker på en måde, hvor der kan bruges allerede udbudt
kommunikationsmateriale fra hhv. Vestforbrændingen, Halsnæs Forsyning mv.

Lov- og plangrundlag
Bekendtgørelse om affald.

Konsekvenser
Projektet forløber som planlagt, men pga. verdensmarkedets generelle leveranceudfordringer, er der på dette projekt en
risiko for forsinkelser på levering af løsninger til både ude og inde. Det vil kunne skubbe deadline, så projektet ikke er
færdig i 2023.

Høring, dialog og formidling
Der er i april 2022 sendt information til alle virksomhedsledere om projektet og projektet forløber pt. som planlagt. Der
sker generel tæt inddragelse af virksomhedsledere og relevante medarbejdere når implementeringen sker på den enkelte
kommunale virksomhed.

Økonomi
Med denne sag søges frigivet rådighedsbeløb for 2022 og 2023 på 3.660.000 kr. til implementering af affaldssortering på
kommunale ejendomme ude og inde. De øvrige kommunale ejendomme får implementeret deres affaldssorteringsløsning
i 2023.

Afledt drift
Implementering af øgede beholdere til affaldssortering medfører et øget behov for afhentning af affald fra løsningerne
inde til ude. Implementeringen vil være forskellig fra skoler til dagtilbud. Fx vil skoleelever skulle deltage i håndteringen,
mens det vil være rengøringspersonale på dagtilbuddene.

Der er i flerårsbudgettet for 2022-2025 afsat en pulje under Økonomiudvalget til afledt drift på 400.000 kr. i 2022 og
617.000 kr. i efterfølgende år. De relevante beløb vil blive overført som administrative tillægsbevillinger, når de afledte
driftsudgifter kan opgøres efter implementering i forhold til de enkelte virksomheder.



Punkt 41: Hvideland - tilladelse til lokalt rensningsanlæg

06.01.32-P19-50-21

Sagens kerne
Der er søgt om tilladelse til etablering af et lokalt spildevandsanlæg med efterfølgende nedsivning til Foreningen
Hvideland. Administrationen har fået udarbejdet et udkast til tilladelse, der har været sendt i partshøring hos de nærmeste
naboer. Der er indkommet kritiske høringssvar fra tre af de nærmeste naboer.

Byrådet skal beslutte, om tilladelsen skal meddeles.

Deltagelse i møde for Udvalget for Klima, Natur og Miljø den 9. juni 2022
Leder af Natur og Miljø Lis Vedel

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender, at

1. der gives en midlertidig tilladelse gældende i fem år til fase 1 med vilkår, som angivet i udkast til tilladelse
2. der meddeles afgørelse om, at projektet ikke er VVM-pligtig.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Fraværende med afbud: Anja Rosengreen (F)

Sagsfremstilling
Det fremgår af delegationsplanen, at Byrådet har beslutningskompetencen for spildevandsudledninger på mere end 200
PE (personækvivalent, der er målenhed inden for spildevandsrensning. En PE svarer til den mængde spildevand, en
voksen person bidrager med pr. dag). Denne første fase 1 gælder 125 PE. Da den samlede udledning for fase 1 og fase 2
vil udgøre 250 PE, forelægges sagen for Byrådet.

Byrådet vedtog den 19. marts 2019 forslag til lokalplan 10.7 for Hvideland. Administrationen havde indstillet, at området
skulle kloakeres for husspildevand. Byrådet besluttede, at der kunne tillades en lokal løsning, som ønsket af foreningen
Hvideland, hvis det sker med overholdelse af gældende regler for udledning/nedsivning fastsat i en tilladelse, som
indeholder kontrolprogram godkendt af kommunen. Ved konstateret blivende og uløselige miljømæssige udfordringer,
kan Halsnæs Kommune forlange Hvideland tilknyttet det kommunale spildevandssystem. Byrådet har den 24. juni 2021
godkendt, at Hvidelands renseanlæg kan placeres i landzoneområdet forbeholdt til jordbrugsformål tilhørende Hvideland.

Kilian Water har for Torupfonden søgt om tilladelse til etablering af et beplantet filteranlæg med aktiv beluftning og
efterfølgende nedsivning i faskiner. Renseprincippet i et beplantet filteranlæg er, at spildevandet udledes øverst i anlægget
og siver lodret gennem anlægget, som er beplantet med tagrør. Spildevandets nedbrydelige dele omsættes biologisk. En
nærmere teknisk gennemgang af anlæggets opbygning er fremgår af udkast til tilladelse (se bilag 1).

Administrationen har brugt firmaet Cowi som rådgiver til at gennemgå ansøgning, og udarbejde udkast til tilladelse.
Projektet er vurderet i forhold til grundvand, og vurderes ikke at være risiko for påvirkning af grundvandsressourcen.
Projektet forventes ikke at påvirke områder, der er omfattet af Naturbeskyttelsesloven, Natura 2000 områder samt bilag
IV arter.

Administrationen har på baggrund af en screening af filteranlægget efter lov om miljøvurdering vurderet, at projektet ikke
vil kunne påvirke miljøet væsentligt og at, der derfor ikke skal udarbejdes en egentlig miljøkonsekvensvurdering. (se
bilag 1 og 2).

De tre nærmeste naboer har udtrykt bekymring for anlægget. Høringssvar og bemærkninger fra Torupfonden og
administrationen er vedlagt (se bilag 4). De væsentligste temaer er:

Risikoen for grundvand



Uforsvarligt med anlæg uden indhegning
Bekymring for gener i form af fluer og lugt

Administrationens vurdering er, at det er muligt at give en tilladelse i overensstemmelse med gældende regler og
vejledende afstandskrav. Administrationen har bedt firmaet Cowi til at give en overordnet spildevandsteknisk vurdering
af, om anlægget kan drives uden at medføre væsentlige miljømæssige gener. (se bilag 5). Cowi anfører, at da der mangler
erfaringer fra denne kombinerede type anlæg og behandlingsform, kan det ikke afvises, at anlægget vil kunne fungere
uden væsentlige miljøgener med den forudsatte belastning og drift, som oplyst af leverandøren. Umiddelbart vurderer
Cowi følgende vedrørende de tre hovedpunkter fra høringsperioden:

Risikoen for grundvand: Risikoen er på et acceptabelt niveau.
Uforsvarligt med anlæg uden indhegning: Der er reelt ingen risiko for mennesker.
Bekymring for gener i form af lugt og fluer: Der kan være lugtgener lokalt ved rensningsanlægget, men ikke i
naboafstanden. Det forventes ikke, at der vil ske en væsentlig ændring i bestanden af fluer.

Cowi anbefaler, at tilladelsen begrænses til fem år med et mere intensivt prøvetagningsprogram de tre første år, hvorefter
tilladelsen bortfalder, og evt. kan forlænges, såfremt Halsnæs Kommune finder det miljømæssigt forsvarligt. Torupfonden
mener ikke, at en femårig tilladelse giver mening i forhold til en relevant afprøvningsperiode på minimum ti år.
Torupfonden anfører, at en eventuel tilbagekaldelse af tilladelsen alene kan begrundes med, at anlægget ikke
fungerer/lever op til aktuelt gældende miljø- og klimaregler (se bilag 6).

Administrationen anbefaler at følge Cowis anbefaling om en femårig midlertidig tilladelse. Herved skabes der mulighed
for, at ansøger kan etablere et lokalt anlæg, som de har ønsket. Når tilladelsen skal behandles igen, vil der være viden om
den reelle drift. Hvis anlægget ikke har driftsproblemer eller har medført gener, er intentionen, at foreningen kan få en
permanent tilladelse. Hvis anlægget ikke fungerer korrekt, er ti år en lang periode både for gener for omgivelserne og for
miljøpåvirkningerne.

Lov- og plangrundlag
Miljøbeskyttelsesloven, jf. LBK nr. 100 af 19. januar 2022
Bekendtgørelse om spildevandtilladelser m.v. efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4, nr. 1393 af 21. juni 2021
Bekendtgørelse om anvendelse af affald til jordbrugsformål, nr. 1001 af 27. juni 2018
Naturbeskyttelsesloven LBK nr. 1986 af 27. oktober 2021
Vandløbsloven LBK nr. 1217 af 25 november 2019
Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter
nr. 2091 af 12. november 2021
Miljøvurderingsloven (VVM) af 27. oktober 2021
Lokalplan 10.7 for Hvideland
Landzonetilladelse af 29.06.2021 til renseanlæg på Hvideland, Sverkilstrupvejen 19

Konsekvenser
Hvis anlægget drives i overensstemmelse med beskrivelsen og vilkårene i tilladelsen, vil det ikke medføre gener, der er
uforenelige med miljø- og naturbeskyttelsesinteresser. Samlet set er det mest miljørigtige at kloakere, således at der ikke
på sigt sker lokal nedsivning. En tilladelse kan forventes at få præcedensvirkning, og at andre vil ønske at etablere lokal
nedsivning.

Med en tidsbegrænset tilladelse på fem år bliver der mulighed for at få viden om den reelle drift, inden der gives en
endelig tilladelse.

Høring, dialog og formidling
Udkast til tilladelse har været sendt i partshøring hos naboer til ejendommen. Der er indkommet høringssvar fra tre af de
nærmeste naboer. Den endelige tilladelse til rensningsanlægget samt afgørelse om ikke VVM-pligt kan påklages til Miljø-
og Fødeklagenævnet.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. Administrationen har fået bistand fra ekstern konsulent til at løse opgaven.
Samlet set er der brugt ca. 60.000 kr. i konsulentbistand for at løse myndighedsopgaven, herunder teknisk rådgivning og
udkast til vedtægter. Beløbet er finansieret af eksisterende budget.

Bilag

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2022/100
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/1393
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2018/1001
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/1986
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1217
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2091
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2091
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/1976
https://halsnaes.dk/Files/Images/BEKM/PDF/By%20og%20bolig/Planl%C3%A6gning/Lokalplaner/Plandistrikt%2010/Plandistrikt%2010/10_7%20ny.pdf


Bilag 1 - Udkast til tilladelse

Bilag 2 - Udkast til ikke VVM

Bilag 3 - Placering af anlæg

Bilag 4 - Høringsnotat

Bilag 5 - Vurdering af mulig funktion og miljøgener

Bilag 6 - Torupfondens reaktion på notat om vurdering af mulig funktion og miljøgener



Punkt 42: Fredning af Melby Kilen - Formål og afgrænsning

01.05.10-P19-4-22

Sagens kerne
Byrådet har på byrådsmøde den 28. april 2022 besluttet at rejse en fredningssag for Melbykilen. Med henblik på
administrationens udarbejdelse af fredningsforslag skal Byrådet tage stilling til det område, der skal indgå i fredningen, og
hvilke formål fredningsforslaget skal have.

Deltagelse på møde i Udvalget for Klima, Natur og Miljø den 9. juni 2022
Leder af Natur og Miljø, Lis Vedel

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet beslutter, at

1. administrationen skal arbejde videre med areal-afgrænsning 2 for fredningsforslaget

2. fredningens hovedformål er at bevare og forbedre de landskabelige værdier, og at fredningens øvrige formål er at
bevare og forbedre de biologiske, kulturhistoriske og rekreative værdier i overensstemmelse med de anbefalinger,
der fremgår af sagsfremstillingen

3. der indføres § 34 forbud (Naturbeskyttelsesloven) på relevante ejendomme.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Ændringsforslag fra Venstre om, at udlodsvej 15 udtages af areal-afgrænsning 2 for den kommende fredning

For stemmer: Thomas Møller Nielsen (V)
Imod stemmer: Tommy Frøslev (A), Henrik Tolstrup (A), Helle V. Lunderød (A) og Frederik Germann (Løsgænger)
Undlod at stemme: Ole S. Nielsen (O).

Afstemning om indstilling nr. 1., 2. og 3

For stemmer:Tommy Frøslev (A), Henrik Tolstrup (A), Helle V. Lunderød (A), Thomas Møller Nielsen (V) og Frederik
Germann (Løsgænger)
Imod stemmer: Ole S. Nielsen (O), idet fredningen af Melby-kilen ikke giver mening
Fraværende med afbud: Anja Rosengreen (F).

Direktionens indstilling anbefales

Fraværende med afbud: Anja Rosengreen (F)

Sagsfremstilling
Fredningens afgrænsning
Administrationen har udarbejdet to forslag til afgrænsning for fredningen, (se bilag 1).

1. Forslag til arealafgrænsning 1 har et areal på 63 ha og omfatter kun selve Melby kilen, det vil sige det åbne areal, der
ligger fra Melby og ud mod Kattegat.
2. Forslag til arealafgrænsning 2 har et areal på i alt 158 ha og omfatter "arealafgrænsning 1" og den åbne kile, der ligger
umiddelbart vest for Hyllingebjerg.



Administrationen anbefaler:
- Forslag til arealafgrænsning 2 med et samlet areal på ca. 158 ha. Kilerne rummer i vidt omfang de samme værdier, og
det giver derfor god mening at sikre dem begge for fremtiden. Der er tale om åbne landbrugslandskaber, der har en vigtig
funktion som grønne elementer imellem tæt bebyggede sommerhus- og byområder. Disse to kiler er blandt de sidste kiler
langs nordkysten, som ikke er fredet.

Fredningens formål
Fredninger kan have forskellige formål afhængig af, hvilke værdier der ønskes beskyttet og/eller styrket. Valget vil få
betydning for, hvad fredningen beskytter. Omfanget af restriktioner i fredningen påvirker, hvilke erstatninger, der skal
udbetales til lodsejere. Nedenfor følger en kort gennemgang af de formål nyere fredninger sædvanligvis opfylder. Byrådet
skal beslutte, hvilke værdier, Byrådet ønsker fredningen skal bevare. For hvert punkt skal Byrådet beslutte, om det er et
formål, der skal varetages af fredningen og i så fald i hvilken grad. I bilag 1 ses de økonomiske konsekvenser af de
forskellige formål.

a. At bevare og forbedre de landskabelige værdier i området.
Formålet sikres sædvanligvis ved et forbud mod at opføre bygninger. Nye bygninger, der er nødvendige for
landbrugsdriften tillades. Fredningsnævnet skal godkende ydre beklædning og placering på grunden. Formålet kan
desuden sikres ved forbud mod plantning af udsigtshæmmende afgrøder (f.eks. juletræer og energipil). Fredninger
indeholder sædvanligvis som minimum bestemmelser om forbud mod nyt byggeri og forbud mod udsigtshæmmende
afgrøder. Her kan man skelne mellem et forbud, der medfører fjernelse af udsigtshæmmende afgrøder straks ved
fredningens godkendelse eller først ved naturlig afdrivning. Erstatningen er størst ved førstenævnte. Man kan desuden
overveje forbud mod enårige udsigtshæmmende afgrøder, hvilket medfører en forhøjet erstatning. Enårige afgrøder er
f.eks. majs, der i modsætning til flerårige afgrøder kun påvirker landskabet få måneder årligt.

Administrationen anbefaler:
- Forbud mod opførelse af yderligere bygninger.
- Fjernelse af flerårige udsigtshæmmende afgrøder ved afdrift. Administrationen anbefaler fjernelse af flerårige
udsigtshæmmende afgrøder (f.eks. juletræer) ved afdrift, da processen for behandling af fredningsforslaget løber over en
periode på 4 år, dvs. at den resterende periode inden naturlig afdrift anses at være nært forestående ved vedtagelse af
fredningen. Endelig vil en straks fjernelse af udsigtshæmmende afgrøde medføre højere erstatningskrav.

b. At bevare og forbedre de biologiske værdier.
Der er et mindre overdrev, en sø og eng inden for arealafgrænsning 1. Arealafgrænsning 2 rummer yderligere et par søer
og nogle overdrev. Den eksisterende natur er beskyttet efter naturbeskyttelsesloven. De biologiske værdier kan f.eks.
forbedres ved at skabe mere natur i nær tilknytning til de eksisterende. Det er en forudsætning for den efterfølgende pleje
at kommunen udarbejder en plejeplan efter fredningens vedtagelse. Såfremt Byrådet ønsker at forbedre naturværdien, kan
administrationen undersøge arealer inden for fredningen for at klarlægge, hvor der er størst potentiale for udvikling af
fremtidig natur. Erstatning til lodsejere for at udlægge landbrugsjord til natur forventes at ligge omkring 100.000 kr./ha.

Administrationen anbefaler:
- at det skrives ind i fredningsforslaget at fredningen ikke er til hinder for naturforbedrende tiltag.
- at der ikke igangsættes en undersøgelse af, hvilke arealer, der kan udlægges til natur, da det vil fordyre fredningen
væsentligt.

c. At bevare og forbedre områdets kulturhistoriske værdier
Fredningsområdet har tidligere været præget af jorddiger, hvoraf der kun er få tilbageværende. Digerne har kulturhistorisk
betydning og fortæller om tidligere tiders ejendomshistorie og arealudnyttelse. Såfremt Byrådet ønsker at sikre de
kulturhistoriske værdier, kan dette gøres ved at sørge for at fredningen ikke er til hindre for genetablering af digerne eller
gennem en genopretningsplan for genetablering af jorddigerne. En sådan genopretningsplan kan udarbejdes af
administrationen og kræver sædvanligvis godkendelse af Fredningsnævnet.

Administrationen anbefaler:
- at det skrives ind i fredningsforslaget at reetablering af jorddiger kan ske efter en genopretningsplan godkendt af
Fredningsnævnet

d. At bevare og forbedre områdets rekreative værdier
En fredning anvendes ofte til at sikre offentlighedens adgang. På nuværende tidspunkt er der en offentlig sti, Æblestien,
der går gennem området fra Melby til Kattegat. Fredningen kan åbne op for muligheden for et mere udbygget stisystem
med rundture i området (eksempelvis ved etablering af bl.a. en sti fra Kattegat til Høje Lindebjerg). Skiltning kan forbedre
offentlighedens adgang til friluftsliv i området, og fredningen kan anvendes som et redskab til formidling af områdets
særlige værdier gennem informations-tavler.
Administrationen anbefaler:



- at de eksisterende stier fredes
- at administrationen i samarbejde med relevante lodsejere og øvrige interessenter undersøger muligheden for en
udbygning af stisystemet
§ 34 forbud (Naturbeskyttelsesloven)
Kommunalbestyrelsen kan nedlægge forbud mod en anvendelse af en ejendom eller mod, at der etableres forhold, som
strider mod en påtænkt fredning. Indtil fredningsforslaget er fremsendt til Fredningsnævnet, er det muligt for lodsejere
fortsat at plante eksempelvis udsigtshæmmende afgrøder. Såfremt der nedlægges et § 34 forbud, er det muligt at undgå
yderligere tilplantning.

Administrationen anbefaler:
- at der nedlægges et § 34 forbud på relevante ejendomme

Danmarks Naturfredningsforening som medforslagsstiller
Danmarks Naturfredningsforening er blevet inviteret til at være medforslagsstiller. Danmarks Naturfredningsforenings
hovedbestyrelse træffer afgørelser om deltagelse i nye fredninger til december.

Tidsplan
Byrådet beslutter de overordnede rammer for fredningssagen i juni. Herefter vil administrationen have dialog med
grundejerne og efterfølgende holde et offentligt møde med de berørte parter (forventeligt slut august). Udarbejdelse af
selve fredningsforslaget vil finde sted i august-november med DN som sparringspartner. Fredningsforslaget vil blive
forelagt Byrådet januar 2023. Efter Byrådets godkendelse af fredningsforslag sendes fredningsforslaget til budgethøring
hos Miljøstyrelsen i fire uger og efterfølgende til Fredningsnævnet.

Lov- og plangrundlag
Bekendtgørelse af lov om naturbeskyttelse (LBK nr. 1986 af 27/10/2021)

Konsekvenser
En fredning ved Melby vil sikre området for eftertiden. Samtidig vil det have væsentlige konsekvenser særligt for berørte
lodsejere.

Lodsejere
Berørte lodsejere vil fremadrettet have restriktioner for deres ejendomme, hvoraf især forbuddet mod udsigtshæmmende
afgrøder vil have betydning. En stor del af jordene i selve Melby Kilen bliver i dag dyrket som juletræsplantager. Et
forbud mod udsigtshæmmende afgrøder betyder, at områderne ikke kan genplantes, og at de omkringstående hegn skal
fjernes, når træerne er høstet. Arealerne kan efterfølgende dyrkes konventionelt. Der er ikke juletræsplantager i den
vestlige kile i dag, men der er den samme mulighed for det som i Melby Kilen. En fredning sikrer det åbne landskab
fremadrettet.

Et § 34 forbud kan medføre et tab for lodsejere og bør overvejes nøje. Særligt for et areal i den vestlige kile, hvor lodsejer
er i gang med et etablere valnøddeplantage, (se bilag 2).

Høring, dialog og formidling
Administrationen
- indgår i dialog med hver enkelt lodsejer med henblik på at afdække deres fremtidige ønsker fredningens potentielle
konsekvenser for deres ejendom herunder fredningens præcise grænse.
- afholder et offentligt møde, hvor de berørte lodsejere samt øvrige interessenter herunder Grønt Råd inviteres.

Når Fredningsnævnet har modtaget sagen, skal nævnet afholde et offentligt møde. Fredningsnævnet kan herefter beslutte
at afvise sagen eller at behandle sagen. Fredningsnævnet har 2 år til behandling af fredningssagen. Fredningsnævnets
kendelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som ligeledes har to år til at behandle klagen og komme med
en endelig fredningskendelse.

Økonomi
Der skal udbetales erstatninger til lodsejere. De økonomiske konsekvenser af administrationens anbefaling ses i bilag 1 og
overslaget beløber sig foreløbig til ca. 1.430.000 kr. til erstatning til lodsejere, hvor af Halsnæs Kommune skal betale 25%
og Fredningsnævnet 75%. Byrådet har afsat 400.000 kr. til erstatninger.

Erstatninger til berørte grundejere dækkes af henholdsvis Fredningsnævnet (75%) og Halsnæs Kommune (25%).
Overslaget beløber sig foreløbig til ca. 1.430.000 kr. til erstatning til lodsejere hvis Byrådet tilslutter sig Direktionens
indstilling, hvor af Halsnæs Kommune skal betale 25% svarende til ca. 360.000 kr. Der er ikke medtaget erstatning til



lodsejere i forbindelse med eventuel etablering af nye stier. Byrådet har afsat 400.000 kr. til udbetaling af erstatninger. I
vedlagte bilag fremgår de økonomiske konsekvenser, (se bilag 1).

Dertil kommer tiltag i området, der foreløbig beløber sig til ca. 100.000 kr., hvor Halsnæs Kommune skal dække det fulde
beløb. Hvis Byrådet på et senere tidspunkt beslutter, at der skal ske yderligere etablering af stier og genskabelse af
jorddiger, vil der komme en yderligere omkostning til dette.

Bilag

Bilag 1 - tabel med økonomi, kort med arealafgrænsninger

Bilag 2 - særlige forhold



Punkt 43: Landbrug, Opsamling på gratis omlægningstjek til producenter i
Halsnæs

09.00.00-K08-41-21

Sagens kerne
Udvalget for Klima, Natur og Miljø orienteres om det gennemførte samarbejde, hvor Innovationscenter for Økologisk
Landbrug har tilbudt gratis omlægningstjek for fødevareproducenter i Halsnæs Kommune.

Deltagelse på møde i Udvalget for Klima, Natur og Miljø den 9. juni 2022
Leder af Natur og Miljø, Lis Vedel

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Klima, Natur og Miljø tager sagen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Miljø.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Fraværende med afbud: Anja Rosengreen (F)

Sagsfremstilling
Projektets formål er at fremme omlægningen af konventionelle landbrug til økologisk landbrug ved at tilbyde landmænd
et gratis omlægningstjek. Udvalget for Klima, Natur og Miljø blev orienteret om projektet på udvalgsmødet d. 12. januar
2022, punkt 7.

Der blev gennemført 21 besøg i Halsnæs Kommune, hvilket svarer til lige over 10 % af de lodsejere der har modtaget et
brev, om mulighed for at få et besøg af Innovationscenteret for Økologisk Landbrug hvor der tales om mulighed for at
omlægge til økologi. Landmændene der har haft besøg, er efterfølgende blevet kontaktet pr. telefon, og stillet en række
spørgsmål om besøget. Der var 15 der svarede på de efterfølgende spørgsmål. Ifølge de adspurgte havde det været en god
oplevelse at få foretaget omlægningstjek, og alle svarede det havde givet ny god brugbar viden. Godt 53 % af de
adspurgte svarede "ja" til spørgsmålet om hvorvidt de kunne forestille sig, at omlægge til økologisk drift indenfor de
kommende to år (se bilag 1).

Innovationscenter for Økologisk Landbrug og administrationen vurderer, at projektet i Halsnæs har været en succes.
Kommende potentielle økologer kan henvises til en nærmere snak og hjælp til processen hos Innovationscenteret for
Økologisk Landbrug.

Konsekvenser
Konsekvensen af samarbejdet er, at landbrug i Halsnæs har fået øget viden om, hvad der skal til for at omlægge til
økologi. Tilbagemeldingen har været, at flere har meldt tilbage, at de overvejer at omlægge.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

bilag 1 - opsamlingsbrev



Punkt 44: Affaldsplan 2019 - Evaluering 2022

07.00.01-P15-1-17

Sagens kerne
I juli 2021 udgav staten ”Handlingsplan for cirkulær økonomi, National plan for forebyggelse og håndtering af affald
2020-2032”. Den opfølgende affaldsbekendtgørelse forpligter kommunerne til at tilpasse deres affaldsplaner og indsende
dem til Miljøstyrelsen. Udvalget for Klima, Natur og Miljø skal tage stilling til om Halsnæs Kommunes affaldsplan lever
op til statens krav, på baggrund af administrationens vurdering.

I sagen præsenteres en status for gennemførte indsatser samt en evaluering af mål i "Affaldsplan 2019-2030".
Evalueringen forelægges Udvalget for Klima, Natur og Miljøs til efterretning.

Deltagelse på møde i Udvalget for Klima, Natur og Miljø den 9. juni 2022
Leder af Natur og Miljø, Lis Vedel

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Klima, Natur og Miljø

1. godkender, at Affaldsplan 2019 - 2030 med tilhørende beslutninger lever op til statens krav og sendes til
Miljøstyrelsen

2. tager evalueringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Miljø

Beslutning
Direktionens indstilling nr. 1 godkendes og indstilling nr. 2 tages til efterretning

Fraværende med afbud: Anja Rosengreen (F)

Sagsfremstilling
Efterlevelse af statens krav til affaldsplanen:
Statens har med ”Handlingsplan for cirkulær økonomi, National plan for forebyggelse og håndtering af affald 2020-2032”
fra juli 2021 og den opfølgende affaldsbekendtgørelse stillet krav til kommunernes affaldsplaner, herunder at kommuner
skal indsende affaldsplaner, der lever op til handlingsplan og bekendtgørelse. Det primære i Statens handlingsplan og
opfølgende affaldsbekendtgørelse er, at de kommunale affaldsplaner skal sikre de nye krav, om at alle borgere og
virksomheder i Danmark skal sortere husholdningsaffaldet i 10 fraktioner, og at det skal sikres at mere kommer til direkte
genbrug. Der en langsigtet målsætning om cirkulær økonomi, og i bekendtgørelserne er der en ny procedure om at flere
emner skal stilles til rådighed for direkte genbrug.

Borgernær sortering: Administrationen vurderer, at Halsnæs Kommunes affaldsplan 2019 - 2030 sammen med de
beslutninger Byrådet har taget om kommunens nye affaldssystem og nye regulativer for affaldshåndtering lever om til de
statslige krav til sortering hos husholdninger.

Direkte genbrug: Affaldsplanen indeholder aktiviteter til at fremme direkte genbrug. Endvidere er Halsnæs Forsyning ved
at udarbejde en ny procedure, således at bekendtgørelsens krav efterleves. Administrationen vurderer derfor, at
affaldsplanen og opfølgning heraf lever op til kravene i bekendtgørelsen om direkte genbrug.

Den nuværende affaldsplan kan se på kommunens hjemmeside. https://halsnaes.dk/borger/miljoe-og-
affald/affald/affaldsplan-2019-2030

Midtvejsevaluering:
Affaldsplanen er for perioden 2019-2030. Planlægningen er mest detaljeret for de første seks år. Der skal udarbejdes en ny
affaldsplan, der træder i kraft i 2025. Evalueringens 1. afsnit omhandler nye krav til kommunernes affaldsplaner, som

https://halsnaes.dk/borger/miljoe-og-affald/affald/affaldsplan-2019-2030
https://halsnaes.dk/borger/miljoe-og-affald/affald/affaldsplan-2019-2030


konsekvens af Folketingets aftale i juni 2020 om ændringer i Danmarks affaldshåndtering. Evalueringen gennemgår status
for indsamling og gennemførte aktiviteter (se bilag 1).

Den vigtigste indsats i den nuværende affaldsplan periode, er at få indsamlet flere genanvendelige materialer fra
husholdningerne. Byrådet fastsatte i affaldsplanen mål om 55 % indsamling af de syv fokus fraktioner: Træ, metal, glas,
papir, pap, plast og madaffald til 55 % genanvendelse. Målet skal opfyldes i 2022.

Der udarbejdes årlige kortlægninger af affaldsmængderne fra husholdninger. Genanvendelsesandelen af de syv fokus
fraktioner er steget siden 2017. Genanvendelsesmængden er både affald indhentet hos husholdninger, samt affald
afleveret på genbrugspladsen. Særligt i 2020 og 2021 har der været en stigninger i mængden til genanvendelse.
Indsamlingssystemet er ikke ændret. Der er stigninger i mængden af madaffald og pap, (tabel 2 i bilag 2). Det skyldes
bedre sortering og formentlig ændret forbrugsmønster som følge af Coronapandemi. Noget af forandringen kan også
skyldes den større opmærksomhed, der løbende er på genanvendelse, bl.a. som følge af, at Folketinget har vedtaget, at alle
danskere skal sortere i 10 fraktioner i fremtiden. Opstart af et nyt indsamlingssystem er ca. et år forsinket, og sættes i gang
i oktober 2022. Genanvendelsesandelen forventes at stige, og målet om 55 % genanvendelse forventes at blive nået i
2023.

År 2017 2018 2019 2020 2021

Genanvendelse (ton) 7.448 7.265 7.536 8.218 8.707

Forbrænding (ton) 9.328 8.741 8.997 9.380 9.180

Genanvendelse (%) 44,4 45,4 45,6 46,7 48,7

Lov- og plangrundlag
Miljøbeskyttelsesloven. Lov om Miljøbeskyttelse nr. 358 LBK 2022 100
Affaldsbekendtgørelsen: Bekendtgørelsen om affald. Nr. 2512 af 10. dec. 2021
Affaldsaktørbekendtgørelsen: Bekendtgørelsen om affaldsregulativer, -gebyrer og –aktører m.v. nr. 2097 af 14. dec. 2020

Konsekvenser
Halsnæs Kommune sender eksisterende affaldsplan og supplerende beslutninger om affaldsindsamling til
Miljøministeriet.

Høring, dialog og formidling
Ikke relevant.

Økonomi
Sagen har ikke økonomiske konsekvenser.

Bilag

Bilag 1 Evaluering af Halsnæs Kommunens affaldsplan Maj 2022

Bilag 2 Halsnæs 2021



Punkt 45: Driftsbevilling - Varmeplanlægning - samt orientering om
kommende arbejde med varmeplan

01.02.05-G01-20-22

Sagens kerne
På baggrund af regeringens udspil fra midt april ”Danmark kan mere II”, er der et stort ønske om, at Danmark hurtigst
muligt bliver uafhængig af russisk gas, herunder gennem udbygning af fjernvarmenettet. Derfor skal alle kommuner inden
udgangen af 2022, give klar besked til alle naturgaskunder om, hvorvidt de kan få fjernvarme, eller om de i stedet skal
overveje at udskifte gasfyret med en varmepumpe. Udrulningen af fjernvarmen skal være afsluttet inden 2028.
Tiltagene fra den kommende varmeplanlægning vil indgå i kommunens CO2-regnskab som led DK2020-arbejdet.

I denne sag orienteres Byrådet om det kommende arbejde med varmeplanlægning i 2022, hvor der anbefales en
koordineret indsats med varmeforsyningsselskaberne Halsnæs Forsyning og Hundested Varmeværk om potentialer for
udvidelse af fjernvarmenettet, samt en klarlæggelse af alternativer til gasopvarmning. Derudover skal Byrådet beslutte om
der kan gives en tillægsbevilling til konsulentarbejde i forbindelse med den kommende varmeplanlægning.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet vedtager at

1. tage orienteringen om arbejdet til efterretning
2. der godkendes en tillægsbevilling på 250.000 kr. til en konsulent i 2022, finansieret af kassebeholdningen.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstillinger anbefales

Fraværende med afbud: Anja Rosengreen (F)

Sagsfremstilling
Baggrund for en ny varmeplan:
Regeringens oplæg ”Danmark kan mere II” lægger op til følgende tiltag i f.t. punktet: Mere Grøn Varme. Naturgas skal
udfases:
• Klar besked i 2022 til husholdninger om alternativer til olie- og gasfyr
• Turbo på udrulning af fjernvarme, der senest skal være afsluttet i 2028
• Bedre rådgivning og hurtigt svar på ansøgning om tilskud
• Investeringsvindue for grønne varmekilder
• Fordobling af støtten til grøn varme til husholdninger med de laveste indkomster
• 100 pct. grøn gas i husholdninger, virksomheder mv. i 2030

KL har givet et bud på en proces, hvis alle kommuner skal have en varmeplan klar inden årets udgang. Denne påvirker
arbejdsgangen i administrationen, og derfor indeholder det kommende arbejde følgende trin:
• Trin 1) Inden august - Indhentning og konsolidering af data
• Trin 2) Inden august - Inddragelse af borgere
• Trin 3) Inden oktober - Udarbejdelse af udkast til overordnet varmeplan
• Trin 4) Inden november - En kommunal vurdering af, om der skal foretages VVM-screening
• Trin 5) Inden slut december - Politisk godkendelse i kommunen af varmeplanen 2022-2028
Derudover arbejder KL på at rejse DUT krav (det udvidede totalbalanceprincip), for de udgifter der følger af regeringens
udmelding om at kommunerne skal lave varmeplaner (ikke et krav i dag) og indfører de proceskrav som er nævnt i sagen.

Status for varmekilder i Halsnæs Kommune:
Fjernvarmenettet er godt udbredt i Halsnæs Kommune, især i de større byer.
I følge Bygge- og Boligregistret (BBR) er antallet af oliefyr: 1715, gasfyr: 953 og varmepumper som primær varmekilde:
2.646. Der er en større usikkerhed forbundet med data fra BBR herunder, at ikke alle varmepumper er indskrevet i BBR,
da nogen indgår som sekundær varmekilde.



Ny kommunal varmeplan i Halsnæs Kommune:
Ved udarbejdelsen af en ny varmeplan vil administrationen foreslå en plan, der fokuserer på projektområder. Indtil videre
har administrationen afholdt møder med Halsnæs Forsyning og Hundested Varmeværk om
fjernvarmeudvidelsespotentialer i kommunen. Der vil komme en yderligere dialog med forsyningerne om alternativer til
olie- og gasfyr. I f.t. tidsplan vil administrationen søge at lægge arbejdet op ad den tidsplan, som KL har meldt ud.

I forbindelse med, at regeringen ønsker et svar på alternativer til olie- og gasfyr inden årets udgangen, foreslås det, at der
hyres en konsulent til at bistå udarbejdelsen af en varmeplan og rådgivning. Konsulenten skal blandt andet bistå med at
undersøge potentialerne nærmere, skabe et godt fundament til en bedre fremtidig varmeforsyning især i
Hundestedområdet, og udføre CO2-beregninger på varmeplanen, som vil indgå i kommunens DK2020-klimahandleplan.
En del af planlægnings- og analysearbejdet vil ske i samarbejde med de lokale varmeforsyningsselskaber - Halsnæs
Forsyning og Hundested Varmeværk.

Mulige projektområder for udvidelse af fjernvarme - orientering:

Ølsted: Projektet er vedtaget og sat i gang. Der er givet tilladelser i henhold til varmeforsyningsloven, og
planarbejdet for varmeværket er igangsat. Det vurderes, at der er meget begrænsede muligheder for senere
udvidelser.
Melby: Projektet er vedtaget og sat i gang. Der er givet tilladelse i henhold til varmeforsyningsloven. Det vurderes,
at der er begrænsede muligheder for senere udvidelser idet f.eks. Asserbo antageligvis vil blive sit eget projekt dog
koblet til den nye Melby ledning, der påtænkes dimensioneret for denne fremtidige udvidelse.

Nordligste del af Hundested: Stort potentiale for udvidelse af fjernvarme i villaområder.

Lynæs: Stort potentiale for udvidelse af fjernvarme. Både Lynæs og Hundested Nord kræver antageligvis et nyt
varmeværk i Hundested.

Lov- og plangrundlag
Lovbekendtgørelse nr. 2068 af 16. november 2021 - Varmeforsyningsloven.
Bekendtgørelse nr. 818 af 4. maj 2021 - Projektbekendtgørelsen (kun i mindre omfang - og afledt).

Konsekvenser
Udarbejdelsen af en varmeplan for Halsnæs Kommune er en nødvendighed for at leve op til Regeringens udspil:
”Danmark kan mere II”.
Hvis Halsnæs Kommune ikke kommer fjernvarmeudvidelsen og alternativer til olie- og gasfyr i møde, så risikerer der at
komme alt for mange for varmepumper i områder, der er potentielle for fjernvarmeudvidelse, og det vil fjerne grundlaget
for fjernvarmeforsyningen.
 Fjernvarmeudvidelse kræver en tilslutningsprocent på ca. 60% for at et projekt kan være rentabelt. I Melby og Ølsted
tages udgangspunkt i tilslutningsprocenter på ca. 80-90% for en acceptabel rentabilitet.

Økonomi
Konsulentbistand forventes at koste 250.000 kr. inden udgangen af 2022.
Udgiften kan ikke finansieres af det eksisterende budget, hvorfor der ansøges om en tillægsbevilling finansieret af
kassebeholdningen.
Øvrige administrative udgifter forsøges at blive afholdt inden for den eksisterende ramme.



Punkt 46: Delegationsplan 2022

00.01.00-A00-4-22

Sagens kerne
Forslag til delegationsplan 2022-2025 forelægges til godkendelse.

Indstilling
Direktionen indstiller at

1. fagudvalgene inden for eget område indstiller delegationsplanen til godkendelse

2. Byrådet godkender delegationsplanen for perioden 2022-2025.

Beslutningskompetence
Byrådet.

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales, idet det anbefales, at følgende sætning indføjes i indledningen til delegationsplanen
efter de fire principper: "Alle sager af principiel karakter uagtet ovenstående
principper altid forelægges politisk."

Fraværende med afbud: Anja Rosengreen (F)

Beslutning fra fagudvalg
Beslutning fra Udvalget for Plan og Byg, 7. juni 2022, pkt. 65:
Direktionens indstilling anbefales, idet det anbefales, at følgende sætning indføjes i indledningen til
delegationsplanen efter de fire principper: "Alle sager af principiel karakter uagtet ovenstående
principper altid forelægges politisk."

Beslutning fra Udvalget for Ældre, Sundhed og Forebyggelse, 7. juni 2022, pkt. 55:
Direktionens indstilling anbefales.

Beslutning fra Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud, 8. juni 2022, pkt. 55:
Direktionens indstilling anbefales.

Fraværende med afbud: Frederik Germann (Løsgænger)

Beslutning fra Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse, 8. juni 2022, pkt. 47:
Direktionens indstilling anbefales.

Sagsfremstilling
Delegationsplanen er blevet opdateret i forhold til den nye udvalgsstruktur, ny lovgivning, organisationsændringer og
beslutninger truffet af det tidligere Byråd.

Der er vedlagt to bilag til sagen. Det ene bilag er forslaget til den nye delegationsplan, mens det andet bilag er en version,
hvor man kan se de indholds- og lovgivningsmæssige ændringer, der er foretaget. Ændringer i udvalgsnavne mv. er ikke
markeret, idet det vil gøre dokumentet uoverskueligt at læse.

Helt overordnet hviler delegationsplanen på en række principper. Disse er:

* Afgørelse af konkrete sager skal i videst muligt omfang delegeres til administrationen
* Delegation skal sikre gennemsigtighed i beslutningsprocessen
* Delegation skal sikre en smidig sagsbehandling



* Sager af vidtrækkende betydning for kommunen skal altid forelægges Byrådet.

Ud over disse principper anbefaler administrationen, at alle sager af principiel karakter uagtet ovenstående principper altid
forelægges politisk.

Af væsentligste ændringer til den nye delegationsplan kan nævnes (punkterne henviser til den nye delegationsplan uden
markeringer):

Beskyttelsesrum (Økonomiudvalget)
Følgende er tilføjet:

Punkt 10.1: At varetage opførelse, vedligeholdelse, drift og klargøring af offentlige beskyttelsesrum. Økonomiudvalget
træffer beslutning efter indstilling fra Udvalget for Plan og Byg samt administrationen.

Punkt 10.2: At påbyde, at der skal opføres sikringsrum i nye bygninger med visse undtagelser. Økonomiudvalget træffer
beslutning efter indstilling fra Udvalget for Plan og Byg samt administrationen.

Punkt 10.3: At have tilsyn med klargøring af sikringsrum, hvilket forudsætter et overblik over eksisterende sikringsrum
(placering og kapacitet). Økonomiudvalget træffer beslutning efter indstilling fra Udvalget for Plan og Byg samt
administrationen.

Centrale personregister (lov om det centrale personregister) (Administrationen)
Følgende er tilføjet:

18.3: Indgåelse af samarbejdsaftale med ICS East om sagsbehandling vedr. internationale tilflyttere til Halsnæs.
Administrationen træffer beslutning og udvalg orienteres.

Danskuddannelse til voksne udlændige (lov om danskuddannelse til voksne udlændige m.fl.) (Udvalget for Erhverv og
Beskæftigelse)
Følgende er tilføjet:

20.7: KKR rammeaftale om samarbejde og koordinering af tilbud om danskuddannelse, § 19a. Udvalget for Erhverv og
Beskæftigelse træffer beslutning efter indstilling fra administrationen.

Databeskyttelsesloven og databeskyttelsesforordningen (Byrådet)
Følgende er tilføjet:

21.3: Årsrapporten fra databeskyttelsesrådgiver. Byrådet træffer beslutningen.

Folkeoplysningsloven (Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati)
Følgende er tilføjet:

23.13: Særlige tilskud til indgåelse af partnerskaber om løsning af konkrete opgaver, § 19, stk. 3. Byrådet træffer
beslutning efter indstilling fra udvalg og administrationen.

23.14: Anvisning af ledige egnede lokaler, § 21, stk. 1-7. Administrationen træffer beslutning.

23.25: Dispensation fra digital ansøgning om lokaler og udendørsanlæg, § 33a, stk. 2-3. Administrationen træffer
beslutning.

23.26: Vedtagelse og offentliggørelse af politik for den folkeoplysende virksomhed i kommunen, § 34. Udvalg træffer
beslutning efter indstilling fra administrationen.

23.27: Inddragelse af den folkeoplysende virksomhed via § 35, stk. 2-udvalg, jf. § 35, stk. 1. Administrationen træffer
beslutning.

23.28: Valg/godkendelse af § 35, stk. 2-udvalg i forbindelse med kommunalvalg. Byrådet træffer beslutning efter
indstilling fra udvalg og administrationen.

23.29: Offentliggørelse af fortegnelse over foreninger der er tildelt tilskud eller lokale eller har fået afslag på tilskud eller
lokale, § 35a, stk. 1-2. Administrationen træffer beslutning.



Folkeskoleloven (Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud)
Følgende er tilføjet:

24.21: Fastsættelse af mål- og indholdsbeskrivelse for SFO, jf. § 40, stk. 4. Byrådet træffer beslutning efter indstilling fra
udvalg og administrationen.

24.35: 2-årig valgperiode for skolebestyrelser. Administrationen træffer beslutning.

Kystbeskyttelsesloven (Udvalget for Klima, Natur og Miljø)
Følgende er tilføjet:

36.5: Anden sagsbehandling i henhold til kystbeskyttelsesloven. Administrationen træffer beslutning.

Regnskabsrapportering (Udvalg for Kultur, Idræt og Demokrati)
Følgende er tilføjet:

51.1: Gjethuset årsrapport. Byrådet orienteres.

51.2: Frivilligcenter Halsnæs årsrapport. Byrådet orienteres.

51.3: Lokalråd - årsrapport. Udvalg og administrationen orienteres.

51.4: Museet - årsberetning og årsregnskab. Byrådet orienteres.

Styrelsesloven (Økonomiudvalget)
Der er foretaget mindre præciseringer.

61.1: Overordnet personalepolitik, delpolitikker og overordnede personalestrategier, § 18, stk. 3. Byrådet træffer
beslutning efter indstilling fra udvalg og administration.

61.2: Øvrige personalestrategier, 18, stk. 3. Administrationen træffer beslutning og udvalg orienteres.

61.3: Ansættelse af direktører. Byrådet træffer beslutning efter indstilling fra udvalg og administration.

61.4: Ansættelse af chefer. Administrationen træffer beslutning.

Sundhedsloven (Udvalgt for Ældre, Sundhed og Forebyggelse)
Følgende er tilføjet:

62.6: Beslutning om særlige indsatser for børn med særlige behov, § 120, stk. 2. Udvalg træffer beslutning efter indstilling
fra administrationen.

62.7: Beslutning om rammer for tandpleje til børn og unge, omsorgstandpleje, specialiseret tandpleje og socialtandpleje,
§§127-137. Udvalg træffer beslutning efter indstilling fra administrationen.



Lov- og plangrundlag
Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Delegationsplan 2022

Delegationsplan med røde ændringer



Punkt 47: Orientering fra formanden

00.00.00-G01-214-21

Sagens kerne
Orientering fra formanden.

Afgørelse fra Miljø- og Fødevareklagenævnet er vedhæftet til orientering (se bilag 1).

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Klima, Natur og Miljø tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Miljø

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Fraværende med afbud: Anja Rosengreen (F)

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Bilag 1 - Afgørelse Miljø og Fødevareklagenævnet - Ophævelse og hjemvisning - Kystbeskyttelse



Punkt 48: Underskriftsark

00.00.00-G01-214-21

Beslutning
Protokollen godkendt

_______________________________________
Anja Rosengreen (F),
formand

______________________________________
Tommy Frøslev (A),
næstformand

______________________________________
Henrik Tolstrup (A)

______________________________________
Helle Vibeke Lunderød (A)

______________________________________
Ole S. Nielsen (A)

______________________________________
Thomas Møller Nielsen (V)

______________________________________
Frederik Germann (Løsgænger)
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